






Vladimír Dyk, Miluše Hertlová

KOUZELNÁ TRAMVAJ A NEPOSEDNÝ KUBA

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 10 050. publikaci

Ilustrace Marie Koželuhová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2025

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2025
Cover Illustration © Marie Koželuhová, 2025

ISBN 978-80-271-7972-5 (pdf)
ISBN 978-80-271-5671-9 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této 
knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



5

Obsah

Předmluva  ............................................................  7

Kuba a Cecilka  .....................................................  9

Vozovna a ptáček čermáček  ................................  13

Kouzelné muzeum tramvají  ................................  17

Stará tramvaj a neposlušný Kuba  .......................  21

Na motýlí louce  ..................................................  25

O přístavu, jeřábu a lodi  .....................................  29

Zoufalá Cecilka a statečný Kuba  .........................  33

Treska Terezka a velryba Bublina  ........................  37

Kapitán a potápějící se loď  .................................  41

Delfíni a záchranná výprava  ................................  45

Šťastný návrat do přístavu  ..................................  49

Velké loučení a kloubová tramvaj Janča  ..............  53

Kouzelné kvítí a motýl Otakárek  .........................  57

Tramvajová víla  ..................................................  61

Neposední šotci a trolejbus Honzík  ....................  65

Cvičná kolej a cesta domů  ..................................  69



6



7

Předmluva

Milé děti, milí čtenáři,

vydejme se společně na kouzelnou cestu plnou dob-
rodružství, kde tramvaje ožívají, víly bdí nad jejich 
bezpečím a kde každý může zažít velké věci.

Naše cesta s Kubou a kouzelnou tramvají Cecilkou 
nás zavede nejen do tajemného muzea, ale i do přísta-
vu, na moře plné delfínů a také k rozkvetlým loukám 
s barevnými motýly. Společně se naučíme, že odvaha 
a kamarádství dokážou překonat každou překážku.

Ať už se s Kubou a Cecilkou vydáme kamkoli, neza-
pomeňme, že i obyčejná tramvajová zastávka může 
skrývat trochu kouzel a velké dobrodružství!

Příjemné čtení a šťastnou cestu!



8



9

Kuba  
a Cecilka

Léto bylo v plném proudu a malý Kuba trávil své 
další letní prázdniny u dědečka s babičkou. Byl to 
prima kluk, který měl veselé, modré oči, hnědé vlasy 
stále trochu rozježené a pusu, která se snad nikdy 
nezavřela.

Babička s dědou bydleli na předměstí, blízko konečné 
zastávky tramvají, kam Kuba s dědou často chodil. 
Tramvaje ho moc zajímaly, proto o nich chtěl všechno 
vědět. Jak se startují, kde se pouštějí blinkry a jak se 
otevírají dveře. Líbilo se mu, jak vozí lidi, jak zvoní 
a také jak vypadají.

Kubovi se často zdálo o tramvaji jménem Cecilka. Byla 
pohádková a uměla různá kouzla. Představoval si, jak 
ji řídí, že zastavuje na zastávkách, kde všechny odbaví, 
pak zazvoní a jede dál.

Jakub byl velký snílek a takovou tramvaj si moc přál.


	Předmluva
	Kuba a Cecilka
	Vozovna a ptáček čermáček
	Kouzelné muzeum tramvají
	Stará tramvaj a neposlušný Kuba
	Na motýlí louce
	O přístavu, jeřábu a lodi
	Zoufalá Cecilka a statečný Kuba
	Treska Terezka a velryba Bublina
	Kapitán a potápějící se loď
	Delfíni a záchranná výprava
	Šťastný návrat do přístavu
	Velké loučení a kloubová tramvaj Janča
	Kouzelné kvítí a motýl Otakárek
	Tramvajová víla
	Neposední šotci a trolejbus Honzík
	Cvičná kolej a cesta domů



